２上広事総第 55号

令和２年９月３日

受験者 各位

上田地域広域連合 消防本部総務課

上田地域広域連合 事務局総務課

令和２年度 上田地域広域連合消防職員採用試験「第１次試験会場の変更」及び

「採用試験における新型コロナウイルス感染症への対応」について

１．第１次試験会場の変更について

   新型コロナウイルス感染拡大防止のため試験会場を下記のとおり変更します。

   変更後：上田創造館文化ホール（上田市上田原１６４０番地 ℡．０２６８－２３－１１１１）

   変更前：上田地域広域連合消防本部 ３階 大会議室

２．採用試験における新型コロナウイルス感染症への対応について

上田地域広域連合消防職員採用試験を受験される方は、咳エチケット、手洗い、うがい、感

染のリスクが高い場所を避けるなど、普段より感染予防と体調管理に努めるとともに、以下の点

に留意してください。

（１） 体調不良の方について

試験日当日は、受験者各自において必ず体温計測等による体調管理を行ったうえで来場し

てください。なお、次の方は他の受験者への感染の恐れがあるため、受験を控えていただくよう

お願いします。なお、これらの理由による欠席者を対象とした再試験は予定していません。

①新型コロナウイルス感染症に罹患し治癒していない方

②保健所から「濃厚接触者」に当たるとして、自宅待機を要請されている方

③試験当日までに発熱や咳などの風邪症状が続いている方

（２） マスクの着用等について

試験当日は、感染予防のため、マスクの着用をお願いします。

なお、写真照合の際には、試験員の指示に従い、マスクを一時的に外してください。

（３） 手指消毒の実施について

各試験会場入口にアルコール消毒液を設置しますので、手指消毒を励行してください。ま

た、携帯用の手指消毒用アルコールをお持ちの方は、持参しても差し支えありません。

（４） 試験室の換気について

試験室は換気のため、適宜、窓やドアを開けますので、室温の高低に対応できるよう服装に

は注意してください。

（５） 密集の回避について

受付では密集を避けるため、他の受験者との身体的距離を保つようにしてください。また、他

の受験者との会話は控えてください。

（６） 今後の試験実施について

今後の新型コロナウイルス感染症に関する情勢等によっては、採用試験を延期または中止

あるいは試験内容等を変更する場合があります。

これらの場合の情報は、上田地域広域連合ホームページへの掲載、通知等によりお知らせ

いたしますので、必ず確認してください。

〒386-0024

長野県上田市大手二丁目 7番 16号

上田地域広域連合 消防本部総務課（担当：齋藤）

TEL 0268－26－0119  FAX 0268－23－6901

〒386-0404

長野県上田市上丸子 1612 丸子地域自治センター4階

上田地域広域連合 事務局総務課（担当：齋藤）

TEL 0268－43－8811  FAX 0268－42－6740